АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября 2018 года №22
Об утверждении Плана основных мероприятий Фатежского района Курской области, проводимых в рамках Десятилетия детства, на 2019-2020 годы
В целях реализации на территории Фатежского района Курской области Плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.07.2018 года №1375-р и в соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 07.09.2018 года №248-рг «Об утверждении Плана основных мероприятий Курской области, проводимых в рамках Десятилетия детства на 2019-2020 годы» Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области, проводимых в рамках Десятилетия детства на 2019-2020 годы (далее - План).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большеанненковского сельсовета
Фатежского района

А.А.Мельников
УТВЕРЖДЁН

 постановлением Администрации
Большеанненковского сельсовета Фатежского района

от 05 октября 2018 года
№22
П Л А Н

основных мероприятий МО «Большежировский сельсовет»Фатежского района Курской области, проводимых

 в рамках Десятилетия детства на 2019-2020 годы
	№ пп.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3.
	4.

	I. Повышение благосостояния семей с детьми.

	1.
	Льготное обеспечение семей с детьми находящихся в трудной жизненной ситуации твердым топливом
	2019-2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	2.
	Участие в областной целевой программе «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан установленных Федеральным Законом «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2011-2015 годы»
	2019-2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	3.
	Участие в областном благотворительном марафоне «МИР ДЕТСТВА». Оказание адресной социальной помощи семьям с детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации
	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	4.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню семьи
	2019 - 2020 годы,

вторая декада мая
	МКУ «Большеанненковский СДК»Фатежского района Курской области

	5.
	Проведение мероприятий в рамках празднования Дня матери
	2019 - 2020 годы, ноябрь
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	6.
	Освещение в СМИ, на сайтах образовательных учреждений и сайтах органов местного самоуправления вопросов, связанных с исполнением мероприятий Плана основных мероприятий Фатежского района Курской области на 2019 - 2020 годы, проводимых в рамках Десятилетия детства, мероприятий по развитию семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, профилактике семейного и детского неблагополучия
	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	7.
	Предоставление многодетным семьям земельных участков в собственность бесплатно под ИЖС и ЛПХ.
	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	8.
	Проведение декады семейных правовых знаний в образовательных организациях Фатежского района  Курской области
	2019 - 2020 годы,

первая декада декабря
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	II. Здоровый ребенок

	9.
	Организация и проведение антинаркотических мероприятий:

- участие в общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью»;

- проведение комплекса мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией;

-  организация и проведение мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков»;

-  осуществление ежегодных проверок предприятий торговли на предмет исполнения положений Закона Курской области от 09.09.2015 года №73-ЗКО «Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории Курской области»;

-  проведение противонаркотических мероприятий в рамках деятельности общественной организации правоохранительной направленности «РОДИТЕЛЬСКИЙ  ПАТРУЛЬ»;

	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района, МКУК «Большеанненковский СДК»

	10.
	Реализация мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у детей и молодежи, внедрение здоровьесберегающих технологий и основ медицинских знаний в образовательных организациях
	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района ,МКУК «Большеанненковский СДК»

	11.
	Организация межведомственных мероприятий, направленных на профилактику наркотической зависимости среди молодежи
	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района ,МКУК «Большеанненковский СДК»

	III.Обеспечение и защита прав и интересов детей.

	12.
	Своевременное выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в преступную и антиобщественную деятельность как способа профилактики подростковой преступности
	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района, общественный совет профилактики правонарушений Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	13.
	Обеспечение комплексной защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, предотвращение детского и семейного неблагополучия, жестокого обращения с несовершеннолетними
	2019 - 2020 годы
	Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района, общественный совет профилактики правонарушений Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района